APERITIFS

MARTINI, bianco, rosso, rosé oder extra dry E@
SANDEMAN SHERRY, seco oder medium
HARVEY’'S BRISTOL CREAM, Sherry

SANDEMAN PORT, Tawny oder white HARVEYS,
CAMPARI* Orange

SCHLOSS DAHLBERG, Jahrgangssekt

GELDERMANN SEKT, Carte blanche, Flaschengarung '

GELDERMANN SEKT, rosé, Flaschengarung

KIR ,,ROYAL“, Creme de Cassis* mit Sekt

KIR ,,PECHE*, Pfirsichlikor* mit Sekt

KIR ,,RED ORANGE*, Bols Red Orange* mit Sekt
KIR ,,ANDALO*, Sanddornlikdr* mit Sekt
»SPRIZZ*, Aperol*, Sekt, Soda, Orange
,HUGO, Sekt, Holunder, Soda, Minze, Limette (auch alkoholfrei)

COCKTAILS

CAIPIRINHA, 5 cl Cachaca, Rohrzucker, Limette
PEACHPIRINHA, 4 cl Cachaca, 2 ¢l Pepino Peach*, Rohrzucker, Limette, Pfirsichsaft
FIGO FIZZ, 2 ¢l Gin, 2 ¢l Cointreau, Zuckersirup, Zitrone, Bitter Lemon

MOJITO CEREZA, 5 cl weier Rum, Rohrzucker, Limette, frische Minze
BOMBAY CRUSHED SPECIAL, 4 cl Bombay Gin, Orange, Rohrzuck
COSMOPOLITAN, 3 cl Vodka, 2 cl Cointreau, Cranberrysirup*, Zitronensaft,

5cl
5cl
5cl
5cl
4 cl
10 cl
10 cl
10 cl

12 cl
12 cl
12 cl
12 cl

-Juice, Tonis

HACIENDA SUNRISE, 2 cl Brandy, 2 cl Likdr 43*, Mandelsirup, Orangensaft,Wsaft, Grenadine*

LADY KILLER, je 2 ¢l Gin, Vodka und Apricot Brandy*, Maracujasaft, Ananassaft; Blue Curacao*

SEX ON THE BEACH, 4 cl Vodka, 2 cl Pepino Peach*, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine*
SOUTHERN SUMMER, 3 cl Southern Comfort*, 3 cI Canadien Club, Pfirsichsaft, Zitronensaft, Ginger Ale
FLYIN'KANGOROO, je 2 cl Rum, Vodka und Galliano*, siiRe Sahne, Kokossirup, Ananas-und Orangensaft
LONG ISLAND ICE TEA, je 2 cl Rum, Vodka, Tequila und Triple Sec, Zitronen{und Ananassaft, Coca-Cola

ZOMBIE

je 2 cl weilRer und brauner Rum, 2 cl Apricot Brandy*, Ananas-Maracm{}a-Bananensaft?Lime-Juice,

Grenadine* und Zuckersirup, getopt mit 2 cl Captain Morgan Rum 73%

* mit Farbstoff

SEKT CHAMPAGNER

SCHLOSS DAHLBERG, Jahrgangssekt
GELDERMANN SEKT, Carte blanche, Flaschengarung

GELDERMANN SEKT, rosé, Flaschengarung «5””9{?"’””/{-
CHAMPAGNER TAITTINGER, Brut Réserve i

CHAMPAGNE

TAITTINGER

75 cl

75 cl
75 cl

75 cl

16,-
27,-
30,-
65,-



BIERE

VELTINS PILSENER vom FaR -
VELTINS PILSENER vom FaR =
VELTINS alkoholfrei, Flasche VELTINS

ERDINGER Hefeweizen hell, Flasche
ERDINGER Kristallweizen, Flasche W

N
ERDINGER Weizen alkoholfrei, Flasche
VELTINS RADLER alkoholfrei, Flasche

ALKOHOLFREIE G ETRANKE

BAD AROLSER TAFELWASSER
spritzig, medium oder naturell

APFELSAFTSCHORLE 60% Saft
APFELSAFTSCHORLE 60% Saft

COCA-COLA:, COLA-LIGHT:, FANTAs, SPRITE- - g

SCHWEPPES Bitter Lemons, Tonic Waters, Ginger Ale pPe
>

0,251
0,5 1|
0,331
0,5 |
0,5 |
0,5 |

0,331

0,251
0,5 |
1,0 |

02 |
0,3 |
0,2 |
0,2 |

1-koffeinhaltig mit Farbstoff, 2-koffeinhaltig mit StiRstoffen, 3-mit Farbstoff und Benzoeséaure, 4-mit Benzoesaure, 5-mit Chinin

FRUCHTSAFTE

P X8 ',(‘:t A

Apfel, Orange, %@ VAN |
Kirsch*, Ananas, ab el Yo ' el
rosa Grapefruit, Banane*® \ " ‘ ‘I \'
; - -

Pfirsich*, Maracuja*

*Nektar

2,20
3,70
2,70
3,70
3,70
3,70

2,70

2,30



(OBSTBRANDE 2 ¢

WILLIAMSBIRNE 40% 2,60
MARILLENSCHNAPS 40% ' 2,60
HIMBEERGEIST 40% 2,60
ALTE WILLIAMS-CHRIST-BIRNE AUS DEM HOLZFASS 41% il 4,80
ALTE KIRSCHE AUS DEM HOLZFASS 41% it 1886 4,80
ALTE WALD-HIMBEERE AUS DEM HOLZFASS 41% 4,80
ALTE MARILLE AUS DEM HOLZFASS 41% 4,80
DIGEsTIFS 2
OSBORNE BRANDY 103 ETIQUETA NEGRA* 36% 3,-
CALVADOS PAPIDOUX FINE 40% 3,20
VIELLE PRUNE PASCALL 40% 4,20
CALVADOS PAPIDOUX X.0. 40% 5,50
GRAPPA DI NEBBIOLO BARRIQUE MARCO BONFANTE 40% 4,50
GRAPPA PROSECCO BARRIQUE ANDREA DA PONTE 42% 4,80
GRAPPA UVA VIVA DI POLI 40% 5,20
GRAPPA OF AMARONE BONOLLO 42% 6,50
COGNAC BARON OTARD V.S.0.P. 40% | \
- ANGENEHM MILD, FLORALE AROMEN MIT LEICHT WURZIGEM FINALE. - \ - / 4,50
COGNAC REMY MARTIN COEUR DE COGNAC 40%
- SAMTIG WEICH MIT ELEGANTEN FRUCHTAROMEN UND LANGEM ABGANG. - 7.-
Papidoux’ . POLI a8 «
h guinés  PASCALL % 1898 REMY MARTIN
LIKORE 2«
PSENNER NOCCIOLA, HASELNUSS * 28% H 2,50
AMARETTO DI SARONNO 28% 2,50
BAILEYS IRISH CREAM *17% 2,50
SAMBUCA MOLINARI 40% 2,50
SOUTHERN COMFORT *35% 2,80
GALLIANO VANILLA*30% 3,-
COINTREAU 40% 3,20
& , SOUTHERY 44 o
"WENNER DISARONNO COMFORT ~ GALLINO W
WALDECKER TROPFEN 46% 2 ¢l 2,50
GRUNER AROLSER *48% 2 ¢l 2,70
RAMAZOTTI 30% 4 ¢l 3,60
AVERNA 29% 4 ¢l 3,60
FERNET BRANCA 39% 2cl 2,50
MALTESER KREUZ AQUAVIT 40% 2¢l 2,50
LINIE AQUAVIT 41,5% 2 ¢l 2,80
WALTESER
RAMAZZOTTY (S \'/ (.Y 4@“‘




Vobpka

2 cl 4cl
BAZIC VODKA HAMBURG 40% i
- Bester Weizen, 5-fach destilliert, dezente Zitrusnote. Verwendung von Viva Con Agua Quellwasser. - 2,70 4,40
ABSOLUT VODKA 40% !
- Die No.1 aus Schweden. Reinténig und klar, typische Weizennote. - 3,- 4,80
ALPHA NOBLE VODKA 40% :
- Rein und Klar, leichte Vanillenote. 6-fach destillierter Premium-Vodka aus Frankreich. - 3,20 5,20
GREY GOOSE VODKA 40% (=S
- Bester franzosischer Winterweizen, leichte SiiRe. im Finish wuchtig und lang anhaltend. «~
Top-Vodka aus dem franzosischem Cognac. - AR 5,- 8,-
STOLICHNAYA ELIT VODKA 40% - -
- Einer der besten der Welt. Ultra-Premium-Vodka aus Russland. - - 7,- 11,-
ol SO P ¥
AB |7U'/|' ALPHA GREY GGOSE
BAZIC ABOLY], nope  CGREY GOOSE
bAZ1C VdIfKA s st s oo
GiN
2 cl 4cl
BOMBAY SAPPHIRE LONDON DRY GIN 40%
- Elegantes Bouquet, sanft eingebundener Wacholder. Zehn verschiedene Botanicals. - ) 3,- 4,80

TANQUERAY NO. TEN 47,3%
- Vierfach-Destillat aus voll ausgereiften Wacholderbeeren und Zitrusfriichten. Weich und voll. - ~ 4 - 6,50
UNGAVA CANADIEN PREMIUM GIN 43,1%
- Sechs verschiedene Botanicals aus dem hohen Norden Kanadas. Leuchtend gelb in der Farbe ungava

und einzigartig in Aroma und Geschmack. - i 4,50 7,-
THE LONDON NO.1 BLUE GIN 47%
- Zwolf ausgesuchte Krauterpflanzen verleihen einen unverwechselbaren Geschmack.

Elegant und harmonisch, blau durch die Zugabe von Gardenien-Extrakt. - — 5,- 8,-
MONKEY 47 SCHWARZWALD DRY GIN 47%
- Zur Herstellung werden 47 verschiedene Zutaten verwendet, darunter auch PreiRelbeeren.

Das Ergebnis ist ein wunderbar kraftvoller Gin mit einer komplexen und einzigartigen Aromatik. -

P @ PR

o B couth ungava
EQB /ﬂ//I/W(///W% 9 THE LONDON N°1

AAAAAAAAA

PREMIUM GIN MONKEY 47

Rum TeQuiLA 2«

HAVANNA CLUB 40% -3 JAHRE - 2,60
HAVANNA CLUB ESPECIAL 40% -5 JAHRE - 3,20
HAVANNA CLUB ANEJO 40% -7 JAHRE - y 4,50
RON ZACAPA SOLERA RESERVA 23 40% ? :
- 23 Jahre alter Rum aus Guatemala. Komplexes Aroma mit Noten von Honig, Karamell

und getrockneten Frichten. Seine natirliche SiRe und Geschmack sind fiir einen Rum einzigartig. - 7,-

\y

AGAVITA TEQUILA ANEJO ESTATE BOTTLED 100% AGAVE &\VZ -
AGAVITA TEQUILA BLANCO PLATINUM 100% AGAVE AGAV'TA 3,-




VWHISK(E)Y

Tennessee
JACK DANIELS OLD NO.7 40% - 4 Jahre - b\““)’w'[lf

- Charcoal Mellowing Filterung, goldfarben, dezente Karamell- und Vanillearomen. -

Kentucky WILD «a
WILD TURKEY 101 PROOF BOURBON 505% -5 Javre . JURKEL %,

- Kraftig und hocharomatisch, intensives Bouquet von Vanille und Honig. Langanhaltend. -

Kanada %m;%
CANADIEN CLUB 40% - 6 JAHRE - 4

- Elegant, mild und klar. Herbes Finish mit wenig Rauch -

Irland Bﬁ\ms-
BUSHMILLS IRISH SINGLE MALT 40% - 10 Jahre - i whskey

- Feinmalzig und weich, frei von Torf-und Raucharomen. SuRliche Honignote,
im Abgang frisch und klar. -

Schottland, Highland-Speyside Glenfiddich
GLENNFIDDICH SINGLE MALT 40% - 12 JAHRE -

- Leicht und frisch mit Noten von Birnen und Eichenholz. Langanhaltend weich. -

GLENMORANGIE (

NGLE MALT SCOTCH WHISKY

GLENMORANGIE THE ORIGINAL SINGLE MALT 40% - 10 JAHRE -

- Blumig mit etwas Vanille und Mandel. Langes Finish mit angenehmer SiRe. - ':'
)
N Z
Schottland, Orkney e o L%i
HIGHLAND PARK SINGLE MALT 40% - 12 JAHRE - o PARK~ n

- Typische Heidenote von getrockneten Krautern. Der Nachklang ist trocken, lang und anhaltend. - .

Schottland, Islay @
TALISKER
TALISKER SKYE SINGLE MALT 45,8%

- Typisch rauchiges Bouquet mit einer Spur Meersalz. Fruchtig-wiirziges Finale.
Mittellang. -

BRUICHLADDICH SCOTTISH BARLEY SINGLE MALT 50% Bal
- The Classic Laddie. Frische florale Noten, ungetorft. Knackig-wurziges Finale.
KompromiBlose Qualitat, aus ausschlieBlich schottischer Gerste. -

LAGAVULIN ISLAY SINGLE MALT 43% - 16 JAHRE - LAGAVULIN

- Volles, komplexes Bouquet. Kraftig, rauchig, intensiver Torf. Sehr langes Finish. -

2 cl

4,20

3,80

5,50

4,80

6,50

7,50

4cl

4,80

6,80

4,80

7,60

10,-

12,-



KAFFEE SCHOKOLADE TEE

CAFE CREME

ESPRESSO

ESPRESSO Macchiato
DOPPIO (doppelter Espresso)
CAPPUCCINO CRIGIALE DTAUA

LATTE MACCHIATO
MILCHKAFFEE

HEISSE SCHOKOLADE mit Milchschaum

- ALLE KAFFEE-SPEZIALITATEN BEKOMMEN SIE AUCH ENTKOFFEINIERT -

GLAS TEE ( diverse Sorten)
GROG ( 4 cl Rum 54%)

- SAMTLICHE PREISE INKLUSIVE BEDIENUNG UND MWST. -

: ) e
S
/
RESTAURANT - LOUNGE - BAR

SCHLOSS-STRASSE 15 34454 BAD AROLSEN
TELEFON: 05691/ 7652 MOBIL: 0173 5133019
www.schaefers-restaurant.de
EMALIL: info@schaefers-restaurant.de

MONTAG-FREITAG: ab 17 Uhr
SAMSTAG-SONNTAG: 12-14 Uhr und ab 18 Uhr
DIENSTAG: Ruhetag

2,20
2-

2,20
3,60
2,30
2,60
2,80

2,40

2,20
3,60


http://www.schaefers-restaurant.de
mailto:info@schaefers-restaurant.de
http://www.schaefers-restaurant.de
mailto:info@schaefers-restaurant.de

